
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.01.2021 №A-1423

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Зимнее настроение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Тугужекова Наталья Леонидовна ДП-1423-62200 от 25.01.2021
6) Дядюнина Елена Евгеньевна ДП-1423-62478 от 25.01.2021
7) Сорокина Марина Михайловна ДП-1423-62508 от 25.01.2021
8) Мухаметзянова Любовь Михайловна ДП-1423-62513 от 25.01.2021
9) Трубач Оксана Андреевна ДП-1423-62653 от 25.01.2021
10) Баторшина Лариса Николаевна ДП-1423-62732 от 25.01.2021
11) Звонова Ирина Юрьевна ДП-1423-62887 от 25.01.2021
12) Юнусова Аделя Рифкатовна ДП-1423-63086 от 25.01.2021
13) Юлия Николаевна Петухова ДП-1423-63376 от 25.01.2021
14) Кошкарова Ирина Геннадьевна ДП-1423-63506 от 25.01.2021
15) Кочкина Анна Александровна ДП-1423-63550 от 25.01.2021
16) Гусейнова Айгуль Равильевна ДП-1423-63619 от 25.01.2021
17) Полибина Марина Владимировна ДП-1423-64886 от 25.01.2021
18) Шуваева Ирина Юрьевна ДП-1423-65120 от 25.01.2021
19) Ольга Сергеевна Капустина ДП-1423-65163 от 25.01.2021
20) Хабарова Елена Владимировна ДП-1423-66037 от 25.01.2021
21) Анисина Ангелина Николаевна ДП-1423-66038 от 25.01.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Зимнее настроение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Янская 
Роксана

Янская 
Екатерина 
Александровна

Карамельный домик 1 место ДП-1423-
63716

2 Самойлова 
Анна

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Морозный денек 1 место ДП-1423-
63730



3 Рыжко Дарья Левенец Ольга 
Станиславовна Зимние забавы 1 место ДП-1423-

63731

4 Орловалова 
Екатерина

Скрынник 
Юлия Игоревна Зимнее очарование 3 место ДП-1423-

63764

5 Темофеева 
София

Рузанова 
Ирина. 
Константиновна

Мой любимый праздник 2 место ДП-1423-
63842

6 Майорова 
Милана

Горобченко 
Елена 
Григорьевна

" Стрекоза и Муравей" 1 место ДП-1423-
63881

7 Мосолова 
Арина

Горобченко 
Елена 
Григорьевна

Рождество Христово 1 место ДП-1423-
63882

8 Кулястова 
Таисия

Евсейцева 
Светлана 
Геннадьевна

В ожидании праздника 3 место ДП-1423-
63911

9

Вокальная 
студия 
"Улыбка" 
средняя 
группа

Марченко 
Ирина 
Валентиновна

песня "Что такое доброта" свидетельство ДП-1423-
63955

10 ПЕРШИН 
РУСЛАН

Сокольникова 
Татьяна 
Михайловна

ЗИМА В ЛЕСУ 2 место ДП-1423-
63999

11 Бегян Рузанна
Козина 
Надежда 
Николаевна

Приходит Новый год 1 место ДП-1423-
64002

12 Кучмасова 
Вероника

Козина 
Надежда 
Николаевна

На Рождественском столе 1 место ДП-1423-
64003

13
Хатанзеева 
Екатерина 
Вячеславовна

Салиндер Алма 
Ивановна Новогодние ёлочки 3 место ДП-1423-

64029

14 Трофимова 
Анастасия

Давлетшина 
Ирина 
Русбаковна

"Мой веселый снеговик" 2 место ДП-1423-
64041

15
Калинкин 
Тимофей 
Алексеевич

Сокольникова 
Ольга 
Николаевна

Зимушка - зима 1 место ДП-1423-
64049

16 Абашеев 
Наван

Сокольникова 
Татьяна 
Михайловна

"Праздник детства-Новый год" 3 место ДП-1423-
64059

17
Маленовский-
Лоцман 
Ярослав

Дьяченко Юлия 
Михайловна В ожидании чуда 2 место ДП-1423-

64133



18 Алиев Ахмат
Агаржанокова 
Юлия 
Мухарбиевна

"Новогоднее настроение" 2 место ДП-1423-
64136

19 Баринов 
Савелий

Марина 
Александровна 
Датиева

Р.Шуман "Песенка" 
https://youtu.be/SQiiiE60R7g свидетельство ДП-1423-

64154

20 Пендюра 
Дарья

Мунтян 
Светлана 
Владимировна

Йорк по имени Локи 2 место ДП-1423-
64190

21

" Иловлинские 
ребята" 
младшая 
группа

Гомзина Ирина 
Ивановна

д.п. " Серенький козлик" обр. 
Гомзиной И.И. 1 место ДП-1423-

64281

22 Растворова 
Наталья

Растворова 
Наталья 
Николаевна

Мой любимый праздник 1 место ДП-1423-
64349

23

Трио "Лира" 
(Шумайлов С., 
Масленникова 
Л., 
Искандаров Э.)

Мочалов 
Георгий 
Владиславович

"КАНЦОНА" Франческо Де Милано свидетельство ДП-1423-
64466

24 Куренкова 
Маргарита

Храмова 
Анастасия 
Сергеевна

Зимняя пора 2 место ДП-1423-
64486

25 Самигуллин 
Тимур

Храмова 
Анастасия 
Сергеевна

Зимние забавы 2 место ДП-1423-
64487

26 Слабенко 
Алена

Катаргина 
Ольга 
Ильинична

Мне сегодня сказка снилась. 1 место ДП-1423-
64550

27 Вознюк Дарья
Шикитова 
Юлия 
Андреевна

"Зайки под елкой" 3 место ДП-1423-
64651

28 Прокофьева 
Дарья

Середина 
Светлана 
Викторовна

Зимняя сказка 1 место ДП-1423-
64710

29 Шарапов Егор
Татьяна 
Николаевна 
Степашкина

"Снежинка" 3 место ДП-1423-
64729

30 Мусина Софья
Татьяна 
Николаевна 
Степашкина

"Зима" 3 место ДП-1423-
64730

31 Нечаев Артем
Ильичева 
Татьяна 
Александровна

" С душою и для души..." 1 место ДП-1423-
64735



32 Колобова 
Ирина

Ильичева 
Татьяна 
Александровна

"В душе -весна...даже в холодные, 
зимние вечера..." 1 место ДП-1423-

64737

33 Кшенская 
Таисия

Малова Анна 
Андреевна В ожидании волшебства 1 место ДП-1423-

64757

34 Васильева 
Кристина

Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

Новогоднее настроение 3 место ДП-1423-
64823

35 Халматова 
Зарина

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

На осколках звездопада 1 место ДП-1423-
64831

36 Токарева 
Софья

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Камень на сердце 3 место ДП-1423-
64832

37 Шерстобитова 
Анна

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Вприпрыжку 1 место ДП-1423-
64833

38 Иванова 
Полина

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

День рождения 1 место ДП-1423-
64834

39 Дунюшкина 
Кристина

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Зимняя сказка 3 место ДП-1423-
64835

40 Фукалова 
Ульяна

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Стану принцессой 3 место ДП-1423-
64836

41 Кучеренко 
Эльвина

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Настроение хорошее 2 место ДП-1423-
64837

42 Коваленко 
Юлия

Дубинина 
Наталья 
Витальевна

Повсюду дождь 2 место ДП-1423-
64838

43 Леннова Ирина
Татьяна 
Николаевна 
Степашкина

Новогоднее украшение 3 место ДП-1423-
64989

44 Майорова 
Ульяна

Юлия 
Николаевна 
Григорьева

Рождественская сказка 2 место ДП-1423-
64998

45 Сидоров Артём
Григорьева 
Юлия 
Николаевна

Снежное царство, морозное 
государство 2 место ДП-1423-

65004

46 Исламов 
Савелий

Григорьева 
Юлия 
Николаевна

В гостях у дедушки Мороза 3 место ДП-1423-
65005



47 Земскова 
Полина

Григорьева 
Юлия 
Николаевна

Венок счастья 3 место ДП-1423-
65007

48 Зобова Дарина
Григорьева 
Юлия 
Николаевна

Новогодняя сказка 2 место ДП-1423-
65008

49 Гайдаров 
Максим

Галлямова 
Фарида 
Зуфаровна

Праздник солнца "Хейро" (мозаика 
из яичной скорлупы) 1 место ДП-1423-

65034

50 Ли Анастасия Ким Марина 
Владимировна "Моя модная фантазия" 1 место ДП-1423-

65069

51 Тимофеева 
Софья

Буйко Наталья 
Владимировна Лепим снеговика 3 место ДП-1423-

65145

52 Моисеев Роман Калядина 
Елена Ниловна Стихотворение " Настоящий секрет" 1 место ДП-1423-

65198

53 Сафронова 
Варвара

Елена Ниловна 
Калядина Стихотворение " Снежная баба" 1 место ДП-1423-

65200

54 Федотова 
Таисия

Пиття Евгения 
Валериевна Снежное настроение 1 место ДП-1423-

65209

55 Кропотова 
Варвара

Кулакова 
Елена Юрьевна "Лыжная прогулка" 2 место ДП-1423-

65233

56 Белый 
Дмитрий

Семьина 
Наталья 
Андреевна

"Серебряное копытце" 3 место ДП-1423-
65237

57 Гаврилин 
Прохор

Мохнаткина 
Лилия 
Александровна

Елочка у зверят 1 место ДП-1423-
65326

58 Захарова Аня Буйко Наталья 
Владимировна "Зимние забавы" 2 место ДП-1423-

65327

59 Куликова 
Валерия

Елена Ниловна 
Калядина

Стихотворение " Как бы жили мы 
без книг" Автор С.Михалков 1 место ДП-1423-

65345

60 Антипина 
Дарья

Елена Ниловна 
Калядина Стихотворение " Странные создания" 2 место ДП-1423-

65346

61 Исламбекова 
Жания

Елена Ниловна 
Калядина

Стихотворение " Доброе слово" 
Автор Т. Петухова 1 место ДП-1423-

65347

62
Васильева 
Алиса 
Юрьевна

Назарова 
Анастасия 
Семеновна

"Зимнее настроение" 2 место ДП-1423-
65352

63 Быков Денис
Чулкова 
Виктория 
Юрьевна

"Снегирь на ветке" 3 место ДП-1423-
65368



64 Чирва Ксения

Булычева 
Николь 
Анастасия 
Алексеевна

"Жил-был у бабушки серенький 
козлик" 3 место ДП-1423-

65380

65
Фольклорный 
ансамбль 
"Травонька"

Булычева 
Николь 
Анастасия 
Алексеевна

"На горе, на горушке" (хороводная 
Белгородской области) свидетельство ДП-1423-

65382

66 группа 
"Солнышко" Васильева А.Г. "Зима за окном" 1 место ДП-1423-

65439

67 Сайтчабаров 
Дамир

Шепелина 
Ирина Петровна Снеговик 1 место ДП-1423-

65444

68 Волкова 
Ангелина

Шепелина 
Ирина Петровна Елочка 3 место ДП-1423-

65445

69

Воспитанники 
средней 
группы 
детского сада

Селянкина 
Елена 
Викторовна

"Часики" 1 место ДП-1423-
65464

70 Егозаров 
Всеволод

Чижикова 
Наталья 
Юрьевна

Новогодние фонарики 3 место ДП-1423-
65498

71 Иванов Ваня
Коновалова 
Светлана 
Искаковна

Снеговик-Почтавик 2 место ДП-1423-
65507

72 Базыров 
Рафаэль

Замутина Анна 
Николаевна Мой зимний рисунок 3 место ДП-1423-

65544

73 Леванова Ева Тарасова Ольга 
Федоровна "Зимний домик" 3 место ДП-1423-

65553

74 Шенбергер 
София

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Зима в окне 3 место ДП-1423-

65556

75 Коваленко 
Мария

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Зимнее окно 3 место ДП-1423-

65558

76 Евграфова 
Кира

Рогулина Ольга 
Евгеньевна Зимние забавы 2 место ДП-1423-

65559

77 Шенкнехт 
Герман Светлана Чиган новогодняя игрушка 3 место ДП-1423-

65565

78 Белитюк 
Вероника

Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Зимнее настроение" 1 место ДП-1423-
65571

79 Щербаков 
Иван

Кузнецова 
Алла 
Алексеевна

"Елка наряжается-праздник 
приближается" 2 место ДП-1423-

65588

80 Зайцева 
Екатерина

Фетисова 
Жанна Юрьевна "В ожидание чуда" 2 место ДП-1423-

65589



81 Салихова 
Ангелина

Кузнецова 
Алла 
Алексеевна

"Мой весёлый снеговик" 1 место ДП-1423-
65590

82 Савина Софья Фетисова 
Жанна Юрьевна "Ёлочка-красавица" 3 место ДП-1423-

65591

83 Птицына 
Ольга

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Новогоднее украшение 2 место ДП-1423-
65594

84 Терентьева 
Софья

Юлия 
Михайловна 
Белова

Снежный кот 1 место ДП-1423-
65611

85 Ударцева Яна
Богатырева 
Елена 
Владимировна

"Веселая елочка" 3 место ДП-1423-
65613

86 Кутырева 
Софья

Скопицкая 
Ольга 
Викторовна

Мой друг-снеговик! 1 место ДП-1423-
65624

87
Тришина 
Ульяна 
Александровна

Валиахметова 
Альфия 
Ураловна

Литературно-музыкальная 
композиция "Рождественские 
подарки"

1 место ДП-1423-
65647

88 Кузьмичев 
Станислав

Кузьмина 
Альбина 
Владимировна

Снегирь 1 место ДП-1423-
65700

89 Садковская 
Валерия

Андреева 
Елена 
Владимировна

Зимний восход солнца 3 место ДП-1423-
65712

90 Группа 
"Росинка"

Потапова 
Елена 
Александровна

Морская черепашка 3 место ДП-1423-
65722

91 Макарова 
Лилия

Олейникова 
Надежда 
Андреевна

"Вьюга" 3 место ДП-1423-
65733

92 Кудрявцев 
Ростислав

Олейникова 
Надежда 
Андреевна

"Завьюжило" 2 место ДП-1423-
65734

93 Колибаба 
Полина

Олейникова 
Надежда 
Андреевна

"Зимушка" 1 место ДП-1423-
65735

94 Грабова София
Луцева 
Светлана 
Владимировна

"Зайцы на поляне" 1 место ДП-1423-
65736

95 Шевченко 
Ольга

Дижа Елена 
Алексеевна "На страже зимнего сна" 3 место ДП-1423-

65738

96 Шкутина 
Анастасия

Дижа Елена 
Алексеевна "Зима пришла" 1 место ДП-1423-

65739



97 Павлив Дарья Дижа Елена 
Алексеевна "Зима в деревне" 1 место ДП-1423-

65742

98 Лоншаков 
Артемий

Капитонова 
Ольга 
Владимировна

В зимнем лесу 3 место ДП-1423-
65774

99 Алексеев 
Георгий

Степичева 
Лариса 
Николаевна

Снегирь 2 место ДП-1423-
65782

100 Белоусова 
Мария

Ховринцева 
Галина 
Валентиновна

дети севера 1 место ДП-1423-
65783

101 Жапова 
Баясана

Бабушкина 
Екатерина 
Алексеевна

"Зимние сны" 1 место ДП-1423-
65788

102 Келлер 
Виктория

Морозова 
Светлана 
Александровна

"Снеговик" 2 место ДП-1423-
65802

103 Федоров 
Никита

Морозова 
Светлана 
Александровна

"Снежинка" 3 место ДП-1423-
65803

104 Корниенко 
Костя

Девятовская 
Елена 
Александровна

"Снег падает на дерево" 1 место ДП-1423-
65804

105 Павлов Данила
Девятовская 
Елена 
Александровна

"Шапочка" 1 место ДП-1423-
65805

106 Солдатенко 
Настя

Светлана 
Викторовна 
Журавлева

Мишка на Севере 3 место ДП-1423-
65847

107 Казакова 
Эльза

Васильева 
Елена 
Аверкиевна

"Новогодние игрушки" 3 место ДП-1423-
65859

108 Ибрагимова 
Лиана

Васильева 
Инесса 
Анатольевна

"Северное сияние" 2 место ДП-1423-
65862

109 Коппль Дарья
Кузьмина 
Татьяна 
Александровна

"Сказочная Ёлочка" 3 место ДП-1423-
65917

110 Говердовская 
Юлия

Яковлева Анна 
Васильевна Зимние узоры 2 место ДП-1423-

65951

111 Жукова Ульяна Яковлева Анна 
Васильевна Зима в городе 1 место ДП-1423-

65952

112 Калугина 
Юлия

Яковлева Анна 
Васильевна Тишина 2 место ДП-1423-

65953



113 Черкунов 
Андрей

Яковлева Анна 
Васильевна На прогулке 2 место ДП-1423-

65954

114 Юсупова 
Серафима

Яковлева Анна 
Васильевна Принакрылись снегом 2 место ДП-1423-

65955

115 Испирян 
Амина

Чернышкова 
Елена 
Владимировна

"Зимняя ночь" 2 место ДП-1423-
65963

116 Семёнов 
Кирилл

Момит Елена 
Викторовна Сказка "Морозко" 2 место ДП-1423-

66019

117 Бацура 
Алексндра

Коваль 
Светлана 
Сергеевна

Покатились санки вниз 1 место ДП-1423-
66041

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


